UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação –  nível de Mestrado/PPGE

EDITAL Nº 032/2016 – PPGE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA BOLSA DE PÓS-
DOUTORADO/PNPD/CAPES DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, NÍVEL DE
MESTRADO/PPGE, COM ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, ESTADO E
EDUCAÇÃO DA UNIOESTE – CAMPUS DE
CASCAVEL,

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de
Mestrado/PPGE da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus
de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Portaria nº 086/2013/CAPES, de 3 de julho de 2013, que instituiu o

Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD/CAPES;

Considerando a Resolução nº 195/2010 – CEPE, de 25 de outubro de 2010, que

trata sobre o Regulamento de Pós-Doutorado da UNIOESTE;

Considerando o Edital nº 029/2016, referente a abertura de inscrições para o

processo de seleção para bolsa de Pós-Doutorado/PNPD/CAPES para o Programa de
Pós-Graduação em Educação, nível de Mestrado/PPGE da UNIOESTE – campus de
Cascavel,

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições dos candidatos inscritos para o processo de

seleção, em ordem alfabética, conforme segue:

- IEDA MARIA KLEINERT CASAGRANDE
- RODRIGO SARRUGE MOLINA

 2. A Comissão de Seleção divulgará o resultado parcial da seleção até às 16h do

dia 7 de novembro de 2016, no site do PPGE: http://www.unioeste.br/pos/educacao no
item editais.

http://www.unioeste.br/pos/educacao

3. Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3220-7263, das

8h30m às 11h30min e das 14h às 17h ou pelo seguinte endereço:
www.unioeste.br/pos/educacao ou pelo e-mail: cascavel.mestradoedu@unioeste.br.

Cascavel, 3 de novembro de 2016.

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado/PPGE

http://www.unioeste.br/pos/educacao
mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br